РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 40

22.06. 2017 года		                                                                  с. Анастасиевка

Об установлении дополнительных
 оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным
 налогам, задолженности по пеням
 и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» Собрание депутатов,

РЕШИЛО:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,  задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящейся за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:
1) недоимки, возникшей по неуплаченным  до 01.01.2014 налогам;
2) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
2. Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,  задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящейся за отдельными налогоплательщиками, принимается на основании справки налогового органа по месту нахождения организации о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам, либо справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам, составленной по форме, утвержденной Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам».

В случае принятия решения по дополнительному основанию, предусмотренному подпунктом 2 пункта 1 настоящего решения помимо указанной выше справки требуется копия свидетельства о смерти физического лица, а при ее отсутствии сведения, полученные из органов ЗАГС о дате смерти должника, или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим.
4. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от  17.11.2011 года № 124 "Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,  задолженности по пеням и штрафам по этим налогам".
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов
глава Анастасиевского сельского поселения                               О.А. Сопельняк